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 DE SOM HAR SOM OPPGAVE Å 

BYGGE GODHET 

Ærede muslimer!¨ 

I verset som jeg har lest sier Allah dette: 

«Og det gode og det onde kan ikke være like! 

Bortvis det onde på den måten som er best, 

sånn at den du var i gjensidig fiendskap med, 

blir som en hjertevarm venn.» [1] 

I hadithen som jeg har lest sier Profeten 

(fvmh): «Godhet er god moral. Og ondskap er 

noe som plager samvittigheten og noe som du 

ikke vil at mennesker skal vite om.» [2] 

Kjære brødre! 

Godhet er skapelsens hovedmål. Vår 

Herre, som har skapt mennesket, som gir goder til 

dem, som beskytter dem og som tilgir dem, har 

skapt døden og livet for å prøve hvem som gjør de 

beste handlingene. [3] 

Det livet vi lever er en godhetsreise. 

Mennesket er en reisende som har kommet til 

denne verden for å tro og for å gjøre gode 

handlinger. Menneske er her i denne verden for å 

gjøre gode og nyttige handlinger, og for å utvise 

riktig og god oppførsel. Det er menneskets 

hovedoppgave å holde seg unna onde, uriktige, 

stygge og skadelige handlinger og det å forhindre 

slike handlinger. 

Kjære troende! 

Godhet er å be om vår Herres velsignelse. 

Ondskap er å nærme seg Hans vrede. Godhet er 

de gode egenskapene som passer til «akl-i selim», 

som er evnen til å skille mellom det gode og det 

onde, og til «kalb-i selim», altså et rent hjerte – 

det vil si til menneskets karakter som den mest 

ærefulle skapningen.  Ondskap er stygghet som 

gjør mennesket verdiløs hos både Allah og 

mennesker. Godhet er et sublimt trekk som vår 

allmektige Allah har plassert i menneskets natur. 

Ondskap er derimot en svart flekk som setter seg 

fast i menneskets hjerte senere. Godhet er lojalitet 

mot den allmektige Allah. Ondskap er å miste 

denne lojaliteten.  

Kjære muslimer! 

Godhet er å være en venn for den 

ensomme, være en støtte for den slitne, være ly 

for den fattige.  Det er å beskytte de foreldreløse 

og hjelpe de eldre. Godhet er å gi uten å forvente 

noe tilbake; det er å dele sin styrke, erfaring, 

eiendom, kjærlighet og barmhjertighet uten å 

forvente noe tilbake i denne verdenen. 

Godhet er barmhjertighet, hengivelse, 

rettferdighet og omsorg. Det er å stå på de 

undertryktes side mot de som undertrykker. 

Godhet er bønn, godhet er hilsen. Det er å hjelpe 

et mennesket når det er i en vanskelig situasjon. 

Godhet er å plante trær, ønske god bedring til en 

som er syk, dele sin mat med naboen og gi 

veibeskrivelse til den som spør om veien.  

Kjære muslimer! 

Når Allah beskriver en muslim så sier Han 

slik: “Dere påbyr det rette og forbyr det 

urette.” [4] Og Han setter et mål. Det målet er 

idealet om å gjøre godhet dominerende. Derfor 

må alle mennesker spørre seg selv dette ofte: 

“Hva har jeg gjort i godhetens navn, og kunne jeg 

først og fremst være en god muslim?”  

Ærede brødre som er gode eksempler 

på godhet! 

Kom og la oss be slik til vår Allah på den 

hellige tiden: O'Allah!  Gjør oss blant dine 

lykkelige tjenere som klarer å bygge broer av 

godhet og barmhjertighet mellom sine hjerter og 

som jobber for å dyrke godhet!  

Vår Herre! “Gi oss det gode i denne 

verden og det gode i det hinsidige, og frels oss 

fra helvetes pine.” [5] 
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